
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

Seduta del 08-02-2024

Deliberazione della Giunta Comunale
n. 66 del 08-02-2024

OGGETTO: PROPOSTA DI PROJECT FINANCING PER LA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI
GESTIONE INTEGRATA DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA CON LAVORI
ACCESSORI PER IL LORO ADEGUAMENTO AL CORPO NORMATIVO VIGENTE (D.M. CAM,
L.R. 20/2005, CEI, UNI), L'EFFICIENTAMENTO A LED, TELECONTROLLO, TELEGESTIONE
ED IMPLEMENTAZIONI DI SERVIZI A VALORE AGGIUNTO IN LOGICA "SMART-CITY".
APPROVAZIONE STUDIO DI FATTIBILITA' TECNICO-ECONOMICO.

L'anno duemilaventiquattro il giorno otto del mese di Febbraio alle ore 17:18, nella apposita sala, si è
riunita la Giunta Comunale, convocata ai sensi del Regolamento per il funzionamento della Giunta
Comunale e alla quale risultano:

N Cognome e Nome Carica Presenze
1 ZUCCARINI STEFANO SINDACO Presente
2 BARILI DECIO ASSESSORE Presente
3 CESARO MARCO ASSESSORE Presente
4 CETORELLI AGOSTINO ASSESSORE Assente
5 DE BONIS PAOLA ASSESSORE Presente
6 GIULIANI MICHELA ASSESSORE Presente
7 MELONI RICCARDO VICE SINDACO Presente
8 UGOLINELLI ELISABETTA ASSESSORE Presente

PRESENTI: 7 - ASSENTI: 1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE DOTT. GIUSEPPE BRUNO.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il SINDACO AVV. STEFANO
ZUCCARINI ed invita la Giunta all’esame dell’oggetto su riferito.

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 66 DEL 08-02-2024



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l’allegata proposta redatta in data 06-02-2024 dal SERVIZIO SICUREZZA E PUBBLICA
ILLUMINAZIONE, che qui si intende integralmente trascritta;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni ivi contenute e pertanto di far propria la
proposta presentata;

VISTO che la stessa riporta il parere favorevole di regolarità tecnica previsto dall’Art. 49 comma 1 del
D.Lgs. 267/2000;

VISTO che la stessa riporta il parere favorevole di regolarità contabile previsto dall’Art. 49 comma 1 del
D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi e favorevoli, validamente espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1) DI DARE ATTO che le premesse formano parte essenziale ed integrante della presente deliberazione;

2) DI DICHIARARE, per le motivazioni di cui in premessa, di pubblico interesse lo studio di fattibilità
tecnico-economica prodotto dalla Soc.tà Enerstreet S.r.l. con sede in Viale dello Stadio, 77 - TERNI, per
la concessione del servizio di gestione integrata degli impianti di illuminazione pubblica con lavori
accessori per il loro adeguamento al corpo normativo vigente (D.M. CAM, L.R. 20/2005, CEI, UNI),
l’efficientamento a led, telecontrollo, telegestione ed implementazioni di servizi a valore aggiunto in
logica “Smart-CITY”, come definito ai sensi del D.Lgs 50/2016;

3) DI APPROVARE la proposta di project financing per la concessione del servizio di gestione integrata
degli impianti di illuminazione pubblica con lavori accessori per il loro adeguamento al corpo normativo
vigente (D.M. CAM, L.R. 20/2005, CEI, UNI), l’efficientamento a led, telecontrollo, telegestione ed
implementazioni di servizi a valore aggiunto in logica “Smart-CITY”, redatta ai sensi dell'art. 183,
comma 15, del D.Lgs. 50/2016, così come presentata dalla Soc.tà Enerstreet S.r.l. con sede in Viale dello
Stadio, 77 - TERNI, composta dai seguenti elaborati:

1.1 Presentazione della proposta - Elenco elaborati

1.2 Autodichiarazione relativa al possesso dei requisiti di ordine speciale

1.3 Istanza e Autodichiarazione relativa al possesso dei requisiti di ordine generale

1.4 Dichiarazione di avvalimento

1.5 Contratto di avvalimento, Certificazione/i di qualità e Documenti di identità dei sottoscrittori

2 specificazione delle caratteristiche del servizio e della gestione

3 progetto preliminare di fattibilità

errata corrige progetto preliminare di fattibilità

4.1 Bozza di convenzione

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 66 DEL 08-02-2024



4.2 Elenco Documenti contrattuali

4.3 Elenco Definizioni

4.4 Indicatori di Performance - Penali

4.5 Matrice dei rischi

5.1 Relazione al Piano economico e finanziario

5.1.1 Asseverazione

5.1.2 FM output

5.2 Dichiarazione spese

6.1 Dichiarazione cauzioni

6.1.2 Cauzione provvisoria

4) DI DARE ATTO che la scelta del concessionario degli interventi di riqualificazione energetica oggetto
della proposta di Project Financing e del servizio di gestione degli impianti per un periodo di anni 20,
avverrà ai sensi di quanto disposto dall’art. 183 comma 15 del D. Lgs. 50/2016, ponendo a base di gara la
proposta presentata dalla Soc.tà Enerstreet S.r.l. con sede in Viale dello Stadio, 77 - TERNI, che verrà
invitata in qualità di Promotore, con la possibilità di esercitare il diritto di prelazione;

5) DI DARE MANDATO al Dirigente dell’Area Lavori Pubblici e dal competente servizio Appalti e
Contratti di predisporre tutti gli adempimenti ed atti necessari allo svolgimento della gara ad evidenza
pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 15 del D.Lgs. 50/2016, ponendo a base di gara la proposta di
finanza di progetto pervenuta ed approvata con il presente atto;

INFINE, con separata ed unanime votazione validamente espressa nelle forme di legge, DELIBERA di
dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/
2000.

^^^^^

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 66 DEL 08-02-2024



 

SERVIZIO SICUREZZA E PUBBLICA ILLUMINAZIONE

AREA LAVORI PUBBLICI E SERVIZI SCOLASTICI

____________

Proposta di Atto di Giunta

Alla Giunta

RICHIAMATE:

 

-      la deliberazione n. 64 del 19/12/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale
ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026 – nota di aggiornamento;

 

-      la deliberazione n. 65 del 19/12/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale
ha approvato il Bilancio di Previsione esercizio 2024-2026;

 

-      la deliberazione n. 3 del 04/01/2024, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (.P.E.G.) 2024-2026 ed ha assegnato le relative risorse
finanziarie;

 

-      la deliberazione n. 315 del 29/05/2023, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Integrato Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2023/2025);

PREMESSO CHE:

- la Soc.tà Enerstreet S.r.l. con sede in Viale dello Stadio n.77 - TERNI e la Soc.tà Engie Servizi S.p.a.
con sede in Via Giacomo Matteotti - Sesto Fiorentino (FI) hanno presentato le rispettive proposte di
project financing ai sensi dell'art. 183 comma 15 del D.Lgs. 50/2016, per l'efficientamento, l'adeguamento
normativo e la gestione integrata degli impianti di pubblica illuminazione di proprietà comunale per il
perseguimento degli obiettivi dell'Ente con l'impiego delle risorse derivanti dai risparmi energetici
ottenibili;

- la Soc.tà Enerstreet S.r.l. ha trasmesso la propria proposta registrata al protocollo comunale n. 38440 del
04/06/2021, protocollo n. 44734 del 01/07/2021 e protocollo n. 46594 del 08/07/2021;

- la Soc.tà Engie Servizi S.p.a. ha trasmesso la propria proposta registrata al protocollo comunale n.
86716 del 21/12/2021;

- la delibera dell'Anac n. 329 del 21 aprile 2021 in materia di project financing ha indicato che “la prima
fase, di selezione del progetto di pubblico interesse, è intesa alla valutazione della fattibilità che
giustifichi l’accoglimento della proposta formulata dall’aspirante promotore. La seconda fase, di scelta

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 66 DEL 08-02-2024



del contraente per l’affidamento dei lavori, costituisce la fase vera e propria della procedura pubblica di
selezione, finalizzata a consentire alle imprese interessate l’aggiudicazione di una pubblica commessa”;

- l’inizio della prima fase della procedura, coincidente con l’invio delle proposte di Project Financing, è
antecedente alla data di entrata in vigore del nuovo codice dei contratti (01 luglio 2023) e quindi è
applicabile il vecchio codice degli appalti (D.Lgs. 50/2016);

- il codice degli appalti, D.Lgs.vo n. 50/2016, all’art.183 comma 15, “finanza di progetto” consente “agli
operatori economici di presentare alle amministrazioni aggiudicatrici proposte relative alla realizzazione
in concessione di lavori o di lavori di pubblica utilità". Ciascuna proposta contiene un progetto di
fattibilità tecnico economica, una bozza di convenzione, il piano economico-finanziario asseverato e la
specificazione delle caratteristiche del servizio e della gestione. Il piano economico-finanziario
comprende l'importo delle spese sostenute per la predisposizione della proposta, comprensivo anche dei
diritti sulle opere dell'ingegno;

- le suddette proposte sono complete e corredate dalla documentazione prevista dall'art. 183, comma 15,
del D.Lgs. 50/2016;

- con nota inviata a mezzo posta elettronica in data 04/02/2022 si chiedeva alla Soc.tà Enerstreet S.r.l. di
produrre una simulazione in merito all'impatto sul canone annuale dovuto agli aumenti dei costi
dell'energia elettrica ;

- con nota inviata a mezzo posta elettronica in data 04/02/2022 si chiedeva alla Soc.tà Engie Servizi S.p.a.
di produrre una simulazione in merito all'impatto sul canone annuale dovuto agli aumenti dei costi
dell'energia elettrica ;

- con nota inviata a mezzo PEC registrata al protocollo comunale n. 10221 del 11/02/2022 la Soc.tà
Enerstreet S.r.l. produceva una relazione esplicativa su quanto richiesto;

- con nota inviata a mezzo PEC registrata al protocollo comunale n. 10680 del 14/02/2022 la Soc.tà Engie
Servizi S.p.a. produceva una relazione esplicativa su quanto richiesto;

- il Servizio Sicurezza e Pubblica Illuminazione dell'Area Lavori Pubblici ha effettuato un'analisi nei
confronti delle due proposte presentate, al fine di individuare quella maggiormente corrispondente
all'interesse pubblico perseguito, tenuto conto delle seguenti priorità dell'Amministrazione Comunale:

impatto economico delle proposte in termini di risparmi economici per l’Amministrazione;

tempistiche di intervento per la risoluzione dei guasti;

riduzione dell'impatto delle infrastrutture elettriche sulle facciate degli edifici del centro storico
compresi quelli pregevoli per arte e storia;

ammodernamento e ampliamento degli impianti ponderato con l’impatto economico degli

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 66 DEL 08-02-2024



investimenti;

interoperabilita’ della rete con sistemi smart service, etc...;

implementazione della rete di illuminazione con smart service a valore aggiunto per il territorio
(telecamere per videosorveglianza, totem multimediali, etc...);

VISTA la nota del 20/01/2023 con la quale il Servizio Appalti e Contratti comunicava l'esisto positivo
delle verifiche in ordine al possesso dei requisiti generali dei due proponenti con riferimento alla cause di
esclusione automatica, di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016;

CONSIDERATO che oltre alla verifica dei requisiti di ordine generale sono stati verificati anche i
requisiti dei due proponenti di cui all’art. 95 del D.P.R. 207/2010 richiamati dall’art. 183 comma 15 del
D.Lgs. 50/2016;

VISTA l'analisi istruttoria sulle proposte presentate redatta in data 02/02/2024 come da documentazione
conservata agli atti dell'ufficio avente per oggetto: relazione istruttoria sulle le proposte di project
financing elaborate ai sensi dell'art. 183, comma 15, del D.Lgs. 50/2016 per la concessione del servizio di
gestione integrata degli impianti di illuminazione pubblica con lavori accessori per il loro adeguamento al
corpo normativo vigente, l'efficientamento a led, telecontrollo, telegestione ed implementazioni di servizi
a valore aggiunto in logica smart-city, dalla quale scaturisce che la proposta della Soc.tà Enerstreet S.r.l. è
maggiormente corrispondente all'interesse pubblico perseguito dall'Amministrazione Comunale, in
quanto prevede:

- una rilevante riduzione dei costi gravanti sulla spesa corrente annuale complessiva per gli impianti di
pubblica illuminazione;

- interventi tempestivi per la manutenzione a guasto;

- l'eliminazione e la sostituzione dei cavi elettrici di alimentazione degli apparecchi di illuminazione posti
sulle facciate degli edifici del centro storico, nel rispetto del valore estetico e artistico dei fabbricati;

- l'ammodernamento degli impianti di pubblica illuminazione del centro storico, della periferia e dei centri
frazionali con apparecchiature a tecnologia LED laddove non si è già intervenuti;

- l'ampliamento del sistema di telegestione proporzionato alla consistenza dei singoli impianti;

- la messa in sicurezza degli impianti da adeguare;

- implementazione della rete di illuminazione con smart service quali telecamere, stazione di controllo
dell'aria, totem multimediale;

- estensione della rete di P.I. sul territorio comunale secondo le necessità dell'amministrazione comunale;

- la sostituzione di alcuni sostegni metallici ammalorati;

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 66 DEL 08-02-2024



- l'acquisizione delle incombenze operative derivanti dalla promiscuità degli impianti di P.I. con il
cablaggio in fibra ottica conseguente alla convenzione tra l'Ente e la soc.tà Open Fiber.

VISTO che a seguito della Richiesta Preliminare di Fornitura, effettuata dall’Amministrazione Comunale
in data 03/04/2023, la società ENGIE ha trasmesso con pec prot. n. 42114 del 13/06/2023 il Piano
Tecnico Economico Finanziario dal quale si desume che i servizi previsti nella convenzione Consip di cui
all’art. 26 comma 1 della Legge 488/99, non sono comparabili con quelli oggetto della presente
procedura;

PRESO ATTO che, la proposta, presentata dalla Soc.tà Enerstreet S.r.l. con sede in Viale dello Stadio,
77 - TERNI, depositata presso il Servizio Sicurezza e Pubblica Illuminazione dell’Area Lavori Pubblici e
corredata dai seguenti elaborati:

1.1 Presentazione della proposta - Elenco elaborati

1.2 Autodichiarazione relativa al possesso dei requisiti di ordine speciale

1.3 Istanza e Autodichiarazione relativa al possesso dei requisiti di ordine generale

1.4 Dichiarazione di avvalimento

1.5 Contratto di avvalimento, Certificazione/i di qualità e Documenti di identità dei sottoscrittori

2 specificazione delle caratteristiche del servizio e della gestione

3 progetto preliminare di fattibilità

errata corrige progetto preliminare di fattibilità

4.1 Bozza di convenzione

4.2 Elenco Documenti contrattuali

4.3 Elenco Definizioni

4.4 Indicatori di Performance - Penali

4.5 Matrice dei rischi

5.1 Relazione al Piano economico e finanziario

5.1.1 Asseverazione

5.1.2 FM output

5.2 Dichiarazione spese

6.1 Dichiarazione cauzioni

6.1.2 Cauzione provvisoria

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 66 DEL 08-02-2024



è conforme agli indirizzi ed agli obiettivi della normativa in materia di risparmio energetico e
salvaguardia dell’ambiente naturale, ed è stata redatta in piena conformità a quanto previsto dalla
normativa vigente;

RILEVATO CHE dalla proposta di project financing presentata dalla Soc.tà Enerstreet S.r.l. con sede in
Viale dello Stadio, 77 - TERNI, che prevede la realizzazione di tutti gli interventi sopra richiamati, si
riscontra un canone annuale a carico dell'Amministrazione Comunale che sarà pari a € 1.468.497,72 IVA
compresa;

RITENUTO di dover dichiarare, lo studio di fattibilità tecnico-economico prodotto dalla Soc.tà
Enerstreet S.r.l. con sede in Viale dello Stadio, 77 - TERNI, di pubblico interesse come definito ai sensi
del D.Lgs 50/2016;

DATO ATTO che i lavori previsti nello studio di fattibilità tecnico-economico sono strumentali alla
migliore gestione del servizio in tema;

CONSIDERATO CHE l’importo complessivo della "Proposta di project financing ai sensi dell'art. 183,
comma 15, del D.Lgs. 50/2016 per la concessione del servizio di gestione integrata degli impianti di
illuminazione pubblica con lavori accessori per il loro adeguamento al corpo normativo vigente (D.M.
CAM, L.R. 20/2005, CEI, UNI), l’efficientamento a led, telecontrollo, telegestione ed implementazioni di
servizi a valore aggiunto in logica “Smart-CITY” è congruo considerando che l’importo complessivo
annuo da porre a base di gara dell’appalto è di € 1.468.497,72 IVA compresa, inferiore al costo storico
sostenuto dall'Amministrazione Comunale, e quindi meritevole di approvazione;

Premesso quanto sopra

si propone quanto segue:

1) DI DARE ATTO che le premesse formano parte essenziale ed integrante della presente deliberazione;

2) DI DICHIARARE, per le motivazioni di cui in premessa, di pubblico interesse lo studio di fattibilità
tecnico-economica prodotto dalla Soc.tà Enerstreet S.r.l. con sede in Viale dello Stadio, 77 - TERNI, per
la concessione del servizio di gestione integrata degli impianti di illuminazione pubblica con lavori
accessori per il loro adeguamento al corpo normativo vigente (D.M. CAM, L.R. 20/2005, CEI, UNI),
l’efficientamento a led, telecontrollo, telegestione ed implementazioni di servizi a valore aggiunto in
logica “Smart-CITY”, come definito ai sensi del D.Lgs 50/2016;

3) DI APPROVARE la proposta di project financing per la concessione del servizio di gestione integrata
degli impianti di illuminazione pubblica con lavori accessori per il loro adeguamento al corpo normativo
vigente (D.M. CAM, L.R. 20/2005, CEI, UNI), l’efficientamento a led, telecontrollo, telegestione ed
implementazioni di servizi a valore aggiunto in logica “Smart-CITY”, redatta ai sensi dell'art. 183,
comma 15, del D.Lgs. 50/2016, così come presentata dalla Soc.tà Enerstreet S.r.l. con sede in Viale dello
Stadio, 77 - TERNI, composta dai seguenti elaborati:

1.1 Presentazione della proposta - Elenco elaborati

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 66 DEL 08-02-2024



1.2 Autodichiarazione relativa al possesso dei requisiti di ordine speciale

1.3 Istanza e Autodichiarazione relativa al possesso dei requisiti di ordine generale

1.4 Dichiarazione di avvalimento

1.5 Contratto di avvalimento, Certificazione/i di qualità e Documenti di identità dei sottoscrittori

2 specificazione delle caratteristiche del servizio e della gestione

3 progetto preliminare di fattibilità

errata corrige progetto preliminare di fattibilità

4.1 Bozza di convenzione

4.2 Elenco Documenti contrattuali

4.3 Elenco Definizioni

4.4 Indicatori di Performance - Penali

4.5 Matrice dei rischi

5.1 Relazione al Piano economico e finanziario

5.1.1 Asseverazione

5.1.2 FM output

5.2 Dichiarazione spese

6.1 Dichiarazione cauzioni

6.1.2 Cauzione provvisoria

4) DI DARE ATTO che la scelta del concessionario degli interventi di riqualificazione energetica oggetto
della proposta di Project Financing e del servizio di gestione degli impianti per un periodo di anni 20,
avverrà ai sensi di quanto disposto dall’art. 183 comma 15 del D. Lgs. 50/2016, ponendo a base di gara la
proposta presentata dalla Soc.tà Enerstreet S.r.l. con sede in Viale dello Stadio, 77 - TERNI, che verrà
invitata in qualità di Promotore, con la possibilità di esercitare il diritto di prelazione;

5) DI DARE MANDATO al Dirigente dell’Area Lavori Pubblici e dal competente servizio Appalti e
Contratti di predisporre tutti gli adempimenti ed atti necessari allo svolgimento della gara ad evidenza
pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 15 del D.Lgs. 50/2016, ponendo a base di gara la proposta di
finanza di progetto pervenuta ed approvata con il presente atto;

6) INFINE, considerata l’urgenza, si propone di dichiarare, con separata votazione, la deliberazione di cui
alla presente proposta, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs n.267/2000.

06-02-2024

 

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 66 DEL 08-02-2024



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

GIAN ANTONIO CICIONI

 

 

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 66 DEL 08-02-2024



AREA LAVORI PUBBLICI E SERVIZI SCOLASTICI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: PROPOSTA DI PROJECT FINANCING PER LA
CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DEGLI IMPIANTI DI
ILLUMINAZIONE PUBBLICA CON LAVORI ACCESSORI PER IL LORO ADEGUAMENTO AL
CORPO NORMATIVO VIGENTE (D.M. CAM, L.R. 20/2005, CEI, UNI), L'EFFICIENTAMENTO A
LED, TELECONTROLLO, TELEGESTIONE ED IMPLEMENTAZIONI DI SERVIZI A VALORE
AGGIUNTO IN LOGICA "SMART-CITY". APPROVAZIONE STUDIO DI FATTIBILITA'
TECNICO-ECONOMICO.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole alla regolarità
tecnica della proposta di deliberazione.

 

 
Foligno, 07-02-2024 AREA LAVORI PUBBLICI E SERVIZI

SCOLASTICI
 FRANCESCO MARIA CASTELLANI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art. 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

 

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 66 DEL 08-02-2024



 AREA SERVIZI FINANZIARI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: PROPOSTA DI PROJECT FINANCING PER LA
CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DEGLI IMPIANTI DI
ILLUMINAZIONE PUBBLICA CON LAVORI ACCESSORI PER IL LORO ADEGUAMENTO AL
CORPO NORMATIVO VIGENTE (D.M. CAM, L.R. 20/2005, CEI, UNI), L'EFFICIENTAMENTO A
LED, TELECONTROLLO, TELEGESTIONE ED IMPLEMENTAZIONI DI SERVIZI A VALORE
AGGIUNTO IN LOGICA "SMART-CITY". APPROVAZIONE STUDIO DI FATTIBILITA'
TECNICO-ECONOMICO.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole alla regolarità
contabile della proposta di deliberazione.

 

 
Foligno, 08-02-2024 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI

FINANZIARI
 MICHELA MARCHI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art. 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

 

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 66 DEL 08-02-2024



 
Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto:

 
IL SINDACO

AVV. STEFANO ZUCCARINI
IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. GIUSEPPE BRUNO

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' Art. 24 del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005

 

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 66 DEL 08-02-2024



AREA LAVORI PUBBLICI E SERVIZI SCOLASTICI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: PROPOSTA DI PROJECT FINANCING PER LA
CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DEGLI IMPIANTI DI
ILLUMINAZIONE PUBBLICA CON LAVORI ACCESSORI PER IL LORO ADEGUAMENTO AL
CORPO NORMATIVO VIGENTE (D.M. CAM, L.R. 20/2005, CEI, UNI), L'EFFICIENTAMENTO A
LED, TELECONTROLLO, TELEGESTIONE ED IMPLEMENTAZIONI DI SERVIZI A VALORE
AGGIUNTO IN LOGICA "SMART-CITY". APPROVAZIONE STUDIO DI FATTIBILITA'
TECNICO-ECONOMICO.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole alla regolarità
tecnica della proposta di deliberazione.

 

 
Foligno, 07-02-2024 AREA LAVORI PUBBLICI E SERVIZI

SCOLASTICI
 FRANCESCO MARIA CASTELLANI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

 

Comune di Foligno PROPOSTA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.111 DEL
06-02-2024



 AREA SERVIZI FINANZIARI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: PROPOSTA DI PROJECT FINANCING PER LA
CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DEGLI IMPIANTI DI
ILLUMINAZIONE PUBBLICA CON LAVORI ACCESSORI PER IL LORO ADEGUAMENTO AL
CORPO NORMATIVO VIGENTE (D.M. CAM, L.R. 20/2005, CEI, UNI), L'EFFICIENTAMENTO A
LED, TELECONTROLLO, TELEGESTIONE ED IMPLEMENTAZIONI DI SERVIZI A VALORE
AGGIUNTO IN LOGICA "SMART-CITY". APPROVAZIONE STUDIO DI FATTIBILITA'
TECNICO-ECONOMICO.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole alla regolarità
contabile della proposta di deliberazione.

 

 
Foligno, 08-02-2024 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI

FINANZIARI
 MICHELA MARCHI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

 

Comune di Foligno PROPOSTA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.111 DEL
06-02-2024


